
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 484/ 2020

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. N° 116/2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 116/2020, que tem por objeto "REGISTRO

DE PREÇOS DE FRALDAS GERIÁTRICA E JUVENIL", em favor das licitantes a seguir

com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA
HABITACAO LTDA - CNPJ: 36.139.672/0001-20

Total Fornecedor: R$ 100.487,10 (Cem Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Dez
Centavos)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
2 FRALDA GERIATRICA ADULTO TAM. G UN 50.630 R$ 1,17 R$ 59.237,10
3 FRALDA DESCARTAVEL JUVENIL UN 41.250 R$ 0,75 R$ 30.937,50
4 FRALDA DESCARTAVEL JUVENIL UN 13.750 R$ 0,75 R$ 10.312,50

Nome: FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
92.037.480/0001-83

Total Fornecedor: R$ 231.663,70 (Duzentos e Trinta e Um Mil Seiscentos e Sessenta e
Três Reais e Setenta Centavos)

Descri ão Valor Unitário Valor Total
FRALDA GERIATRICA ADULTO TAM. G R$ 1,01 R$ 231.663,70

Jaguariúna - SP, 5 de fevereiro de 2021.

~~~uQ_c~P~
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página I de I



(li) IMPRENSA OFICIAL DO MUNiCíPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, OS de fevereiro de 2021 Ano VII I Edição n' 633 2

PORTARIA N° 234, de 05 de fevereiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Remover os servidores abaixo para os departamentos
adiante especificados:

- ROGÉRIO DE OLIVEIRA GOIVINHO FILHO, R.G. nO
43.457.696.7, Assistente de Gestão Pública, lotado no Fundo
Especial de Previdência Social, para exercer a mesma função,
no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de
Governo.

- RENATA APARECIDA DIAS, R.G. nO 34.613.059.1,
Assistente de Gestão Pública, lotada no Departamento de
Recursos Humanos, para exercer a mesma função, no Fundo
Especial de Previdência Social.

PORTARIA N° 235, de 05 de fevereiro de 2021.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, JÉSSICA RICHTER, R.G. n°
47.967.309-3 SSP/SP, do cargo de Diretor de Departamento,
que exercia junto ao Departamento de Eventos da Secretaria
de Turismo e Cultura.

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de
Gabinete da Prefeitura do Município de Jaguariúna, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições e tendo transcorrido
o prazo recursal, HOMOLOGA o presente certame licitatório
CONCORRÊNCIA N° 001/2019 - Processo Administrativo
n° 107/2019 e ADJUDICA o objeto "Execução De Obras
De Ampliação Da Estação De Tratamento De Água - ETA
Central - Fase 01" em favor da licitante TARGET SERViÇOS
ELÉTRICOS ESPECIALlZADOS LTDA - EPP - CNPJ
11.491.331/0001-98, com o valor global de R$ 3.084.800,10
(três milhões, oitenta e quatro mil, oitocentos reais e dez
centavos).

Secretaria de Gabinete, 05 de fevereiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 116/2020 - S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que
o Pregão acima mencionado tendo como objeto o ''''Registro
de Preços de Fraldas Geriátrica e Juvenil", foi adjudicado no
dia 28 de janeiro de 2021 e homologado no dia 05 de fevereiro
de 2021, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos
valores unitários e totais:

Nome: ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA- CNPJ: 36.139.672/0001-
20

Total Fornecedor: R$ 100.487,10 (Cem Mil Quatrocentos e
Oitenta e Sete Reais e Dez Centavos)

Item Descriçao UN Qlde. Valor Unitário Valor Total

2 FRALDAGERJATRICAADULTO TAM. G UN 50.630 R$ 1,17 R$ 59.237,10

3 FRALDA OESCARTAVEL JUVENIL UN 41.250 R$ 0.75 R$ 30.937,50

4 FRALDA DESCARTAVEL JUVENIL UN 13.750 R$ 0.75 R$ 10.312.50

Nome: FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-
CNPJ: 92.037.480/0001-83

Total Fornecedor: R$ 231.663,70 (Duzentos e Trinta e Um
Mil Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Setenta Centavos)

Descrição

FRAlOAGERIATRICAADULTO TAM. G

Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

EXTRATO DE QUINTO TERMO DE ADITAMENTO DE CON-
TRATO

Processo Administrativo nO8174/2017

Concorrência n° 001/2017.

Contrato nO165/2017.

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Expresso Metrópolis Transportes e Viagens
Ltda

CNPJ 05.939.969/0001-46.

Objeto: Continuidade na prestação de serviços de
transporte intermunicipal de alunos para as Escolas Técnicas
e Faculdades - Lote: B, item 01: valor p/ km R$17,36.

Renovado por mais 12(doze) meses contados de
01/02/2021.

Fica reduzida a quantidade para 03 (três) ônibus e a
quantidade de 220 (duzentos e vinte) para 200 (duzentos)
dias letivos, passando a ser uma quantidade estimada de
39.600 km, perfazendo um total estimado de R$ 687.456,00
(seiscentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e
seis reais).

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.

Secretaria de Gabinete, 29 de janeiro de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva


